Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.12.2022

№ 158-п

Об утверждении Плана нормотворческой
деятельности администрации муниципального

образования Старопольское сельское поселение на

первое полугодие 2023 года

В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в целях организации нормотворческой деятельности администрации Старопольского сельского поселения, администрация муниципального образования  Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Утвердить План нормотворческой деятельности администрации муниципального образования Старопольское сельское поселение на первое полугодие 2023 года, согласно приложению.

         2.Настоящее постановление разместить на сайте администрации Старопольского сельского поселения.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
И.о.главы администрации
Старопольского сельского поселения                                      Н.В.Редченко
Утвержден
Постановлением
от 15.12.2022 № 158-п
(приложение)
План
Нормотворческой деятельности администрации муниципального

образования Старопольское сельское поселение на

первое полугодие 2023 года

	№
	Наименование проектов нормативно- правовых актов, планируемых к принятию
	Субъект нормотворческой инициативы
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	Внесение изменений и дополнений  в нормативно-правовые акты администрации Старопольского сельского поселения
	И.о.главы администрации
	В течении первого полугодия
	специалисты

	Приведение муниципальных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	И.о.главы администрации
	В течении первого полугодия
	специалисты

	Разработка и утверждение регламентов и внесение изменений и дополнений в действующие регламенты по предоставлению муниципальных услуг
	И.о.главы администрации
	В течении первого полугодия
	специалисты

	По предложению Сланцевской городской  прокуратуры от 13.12.2022 № 22-133-2022 рассмотреть вопрос о едином порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности систем оповещения населения.
	И.о.главы администрации
	март
	Ведущий специалист

	По предложению Сланцевской городской прокуратуры от 12.12.2022 № 22-133-2022  по вопросу размещения информации о деятельности органов местного самоуправления на официальном сайте.
	И.о.главы администрации
	Февраль- март
	Ведущий специалист

	О проведении месячника по весенней уборке и благоустройству территории Старопольского сельского поселения
	И.о.главы администрации
	апрель
	Специалисты администрации

	Утверждение стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории поселения в рамках реализации долгосрочных целевых программ, действующих на территории Ленинградской области.
	И.о.главы администрации
	Январь
Апрель

июнь
	Ведущий специалист

	Принятие проектов муниципальных нормативных правовых актов в  модельных МНПА, направленных  Сланцевской городской прокуратурой
	И.о.главы администрации
	По мере необходимости
	Специалисты администрации

	Утверждение плана по противодействию коррупции
	И.о.главы администрации
	январь
	Ведущий специалист

	Утверждение плана мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Старопольского сельского поселения на 2024 год
	И.о.главы администрации
	март
	Ведущий специалист

	О завершении отопительного сезона 2020-2021 г.г. на территории поселения
	И.о.главы администрации
	Апрель-май
	Ведущий специалист

	Об утверждения отчета об исполнении бюджета МО Старопольское сельское поселение за 1 квартал 2023 года
	И.о.главы администрации
	июнь
	Главный бухгалтер

	Разработка плана нормотворческой деятельности администрации муниципального образования Старопольское сельское поселение на второе полугодие 2023 года
	И.о.главы администрации
	июнь
	Специалисты администрации